sport rim





EINVERSTÄNDNISERKLÄRUNG UND HAFTUNGSAUSSCHLUSS

für den betreuten Stöckli Performance Schitest

von der SPORT B. RIML GmbH in Kooperation mit der SPORTHÜTTE FIEGL und der Schimarke STÖCKLI

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Der Teilnehmer bestätigt mit seiner Unterschrift, dass die von ihm bei der Anmeldung sowie in dieser Einverständniserklärung angegebenen personenbezogenen Daten richtig sind. Der Teilnehmer nimmt zur Kenntnis, dass die Weitergabe seiner Anmeldung an Dritte (aus Sicherheitsgründen, der auf ihn speziell eingestellten Schibindung) ausdrücklich untersagt ist.

Der Teilnehmer haftet dem Veranstalter für jegliche Schäden, die aus einer solchen unberechtigten Weitergabe entstehen.

Bei Abholung diverser Stöckli Schimodelle hat sich der Teilnehmer durch einen gültigen Lichtbildausweis (Führerschein oder Reisepass) auszuweisen und den unterfertigten Haftungsausschluss dem Veranstalter auszuhändigen. Des weiteren bestätigt der Teilnehmer die richtige Angabe seiner personenbezogenen Daten zur sicheren Bindungseinstellung und dass seine Daten daher für seine Sicherheit in unserem System gespeichert werden. Der Teilnehmer erklärt sich damit einverstanden, das der Veranstaltung zu Grunde gelegte Regelwerk sowie die Anweisungen des Veranstalters einzuhalten. Der Veranstalter ist jederzeit berechtigt, die Veranstaltung betreffende Veränderungen (wie zum Beispiel durch eine Schlechtwetterfront) vorzunehmen/abzusagen. Derlei Veränderungen begründen keinerlei Schadenersatzansprüche der Teilnehmer. Der Teilnehmer erklärt hiermit, dass er körperlich gesund und für die Teilnahme an dieser Veranstaltung ausreichend trainiert ist und mit den Gefahren eines Schitests vertraut ist.

Mit seiner Unterschrift erklärt der Teilnehmer, dass er an der Veranstaltung auf eigene Verantwortung und eigenes Risiko teilnimmt.

HAFTUNGSAUSSCHLUSS

Der Teilnehmer erklärt, dass er im Falle von Schädigungen keinen wie auch immer gearteten Anspruch gegenüber dem Veranstalter, dem Geländeeigentümer, sowie gegenüber anderen Teilnehmern hat. Dem Teilnehmer sind die Gefahren des Schisports bekannt und er nimmt in Kenntnis dieser Gefahrengeneigtheit an der Veranstaltung teil. (HANDELN AUF EIGENE GEFAHR!).

Der Haftungsausschluss gilt für Ansprüche aus jeglichem Rechtsgrund, insbesondere sowohl für Schadensersatzansprüche aus vertraglicher als auch außervertraglicher Haftung und auch für Ansprüche aus unerlaubter Handlung. DER VERANSTALTER HAFTET NICHT BEI PERSONENSCHÄDEN. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass bei entstandenem Schaden/Diebstahl am Material keine Versicherungsdeckung gegeben ist, wurde nicht im Vorfeld eine hauseigene Versicherung bei Inanspruchnahme des Leihequipments abgeschlossen. Der Veranstalter haftet nicht für gesundheitliche Risiken und Gefahren der Teilnehmer.

Es bestehen keine Schadenersatzpflichten des Veranstalters gegenüber dem Teilnehmer, wenn aufgrund höherer Gewalt oder aufgrund behördlicher Anordnungen oder aus Sicherheitsgründen der Veranstalter verpflichtet ist, Änderungen in der Durchführung der Veranstaltung vorzunehmen oder diese abzusagen. Der Teilnehmer hat sich an den Schibetrieb und Anordnungen durch Bergbahnen Sölden Personal/dem Guide im Schigebiet zu halten und muss Pistenregeln einhalten.

EINVERSTÄNDNISERKLÄRUNG

Der Teilnehmer erklärt hiermit sein Einverständnis damit, dass die von ihm im Zusammenhang mit seiner Teilnahme gemachten Fotos und Filmaufnahmen als Werbemaßnahmen für die beteiligten Firmen, ohne Vergütungsansprüche seinerseits genutzt, verbreitet und veröffentlicht werden dürfen.

SCHLUSSBESTIMMUNGEN

Sollten einzelne Bestimmungen der obigen allgemeinen Teilnahmebedingungen, des Haftungsausschlusses oder der Einverständniserklärung unwirksam sein oder werden, so bleiben die übrigen Bestimmungen hiervon unberührt. Der Veranstalter kann dem Teilnahmer die Teilnahme berechtigt untersagen, wenn der Teilnahmer bei der Abholung der Testschi keinen Lichtbildausweis vorlegen kann. Mit dieser Unterschrift nimmt der Teilnahmer die Bedingungen des Haftungsausschlusses und der Einverständniserklärung an. Der Teilnahmer hat den gesamten Text gewissenhaft gelesen, vollinhaltlich verstanden und bestätigt dies mit seiner Unterschrift.

| Unterschrift des Testcenter Teilnehmers: |
|--|
| |

Unterschrift des Testcenter Guides mit Datum:

SPORT B. RIML GmbH